



MOVIMIENTO DEL TESORO CORRESPONDIENTE AL AÑO 2020 *

Art. 128 inc. 8 de la Constitución de la Provincia de Mendoza, Ley 5747 y Decreto 3618/91

	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE	Acumulado al 30/09/2020
INGRESOS	13.054.567.930,14	13.122.746.358,18	11.469.730.127,74	13.129.006.514,27	12.939.025.944,10	12.972.635.659,15	13.515.058.078,15	13.875.051.296,76	14.310.507.498,80	0,00	0,00	0,00	118.388.329.407,29
CORRIENTES	12.117.361.294,39	13.107.087.551,71	11.442.229.849,63	11.652.265.078,52	12.873.316.604,53	12.957.323.094,14	12.088.170.911,23	13.844.593.767,07	14.277.846.795,89	0,00	0,00	0,00	114.360.194.947,11
De origen provincial	5.831.573.552,48	6.923.864.960,69	5.721.940.508,03	5.369.772.988,47	5.492.719.273,57	4.963.667.798,32	4.962.700.222,26	5.505.040.841,61	5.818.742.510,50	0,00	0,00	0,00	50.590.022.655,93
Tributarios	3.678.863.460,30	4.988.339.896,55	3.986.942.444,11	3.425.514.854,73	3.223.614.279,48	3.521.642.431,86	3.777.605.242,61	4.340.308.300,16	3.931.044.097,57				34.873.875.007,37
Regalías	799.435.643,26	824.225.395,49	767.672.228,59	715.381.316,15	341.010.263,17	415.310.820,20	616.814.756,48	629.525.804,63	784.907.353,72				5.894.283.581,69
Afectados	423.042.249,95	511.363.498,08	300.937.478,50	452.217.693,14	458.199.419,35	431.259.768,42	368.243.389,55	334.562.489,30	880.520.806,46				4.160.346.792,75
Otros Provinciales	930.232.198,97	599.936.170,57	666.388.356,83	776.659.124,45	1.469.895.311,57	595.454.777,84	200.036.833,62	200.644.247,52	222.270.252,75				5.661.517.274,12
De origen Nacional	6.285.787.741,91	6.183.222.591,02	5.720.289.341,60	6.282.492.090,05	7.380.597.330,96	7.993.655.295,82	7.125.470.688,97	8.339.552.925,46	8.459.104.285,39	0,00	0,00	0,00	63.770.172.291,18
Coparticipación Federal	5.199.140.882,22	4.885.538.840,30	2.978.868.152,17	2.560.433.023,81	3.660.188.040,00	5.235.613.975,52	4.495.553.933,67	5.801.268.648,06	5.269.086.366,67				40.085.691.862,42
Afectados	249.189.660,35	456.758.768,35	2.020.960.501,59	2.957.911.926,66	2.486.874.732,69	1.434.793.887,98	1.616.211.857,49	1.284.058.196,03	2.065.259.810,11				14.572.019.341,25
Otros Nacionales	837.457.199,34	840.924.982,37	720.460.687,84	764.147.139,58	1.233.534.558,27	1.323.247.432,32	1.013.704.897,81	1.254.226.081,37	1.124.758.108,61				9.112.461.087,51
DE CAPITAL	937.206.635,75	15.658.806,47	27.500.278,11	1.476.741.435,75	65.709.339,57	15.312.565,01	1.426.887.166,92	30.457.529,69	32.660.702,91				4.028.134.460,18
EGRESOS	12.405.516.608,60	12.364.776.097,01	12.964.748.938,92	12.035.851.984,33	13.680.671.508,97	11.786.507.336,67	12.701.634.088,28	11.924.667.007,47	14.665.639.792,35	0,00	0,00	0,00	114.530.013.362,60
CORRIENTES	11.790.499.436,25	11.853.804.991,30	12.432.636.727,12	11.791.002.121,28	10.805.983.822,38	11.547.652.306,98	12.434.215.049,54	11.756.959.808,45	13.006.600.568,69	0,00	0,00	0,00	107.419.354.831,99
Personal	7.323.053.293,11	7.263.938.002,45	6.507.455.750,92	6.598.829.654,96	6.464.745.522,88	6.674.778.464,47	6.657.481.617,49	6.502.652.651,18	6.988.664.585,96				60.981.599.543,42
Bienes y Servicios	1.170.130.947,20	1.289.127.604,76	1.221.186.834,52	1.449.332.737,57	994.111.397,05	1.253.262.455,53	1.711.373.314,32	1.413.163.585,94	1.464.659.630,71				11.966.348.507,60
Intereses y gtos. de la deuda	295.250.193,75	255.530.806,65	748.391.215,79	4.659.792,85	217.652.110,27	441.269.871,59	365.838.048,14	259.084.908,55	511.701.792,38				3.099.378.739,97
Transferencias	3.001.334.009,59	3.043.909.847,26	3.954.588.064,50	3.736.426.440,07	3.128.275.272,18	3.177.141.995,39	3.698.322.549,59	3.580.859.142,78	4.040.375.039,64				31.361.232.361,00
Otros egresos corrientes	730.992,60	1.298.730,18	1.014.861,39	1.753.495,83	1.199.520,00	1.199.520,00	1.199.520,00	1.199.520,00	1.199.520,00				10.795.680,00
DE CAPITAL	615.017.172,35	510.971.105,71	532.112.211,80	244.849.863,05	2.874.687.686,59	238.855.029,69	267.419.038,74	167.707.199,02	1.659.039.223,66	0,00	0,00	0,00	7.110.658.530,61
Bienes	71.893.822,49	25.818.445,82	34.022.742,00	48.473.595,14	32.858.398,56	32.717.818,49	16.234.634,76	25.404.953,13	60.819.042,40				348.243.452,79
Trabajos Públicos	435.238.190,72	453.580.945,72	479.357.299,15	193.349.378,71	391.383.949,19	175.747.396,94	229.507.772,96	129.592.520,80	152.323.321,50				2.640.080.775,69
Otros egresos de capital	107.885.159,14	31.571.714,17	18.732.170,65	3.026.889,20	2.450.445.338,84	30.389.814,26	21.676.631,02	12.709.725,09	1.445.896.859,76				4.122.334.302,13
SUBTOTAL	649.051.321,54	757.970.261,17	-1.495.018.811,18	1.093.154.529,94	-741.645.564,87	1.186.128.322,48	813.423.989,87	1.950.384.289,29	-355.132.293,55	0,00	0,00	0,00	3.858.316.044,69
Ingresos por financiamiento **	12.828.786,00	37.976.822,02	27.767.982,48	10.737.748,28	5.656.170,10	261.129.596,01	972.782.828,14	969.018.398,10	7.025.980,49				2.304.924.311,62
Egresos por financiamiento	312.770.352,31	321.108.414,56	460.982.860,38	45.485.145,61	760.932.273,72	345.628.243,59	441.960.750,21	425.354.080,85	324.155.595,90	0,00	0,00	0,00	3.438.377.717,13
Amortización de la deuda consolidada **	312.770.352,31	321.108.414,56	460.982.860,38	45.485.145,61	760.932.273,72	345.628.243,59	441.775.268,41	425.354.080,85	324.002.443,72				3.438.039.083,15
Otros egresos							185.481,80		153.152,18				338.633,98
DÉFICIT / SUPERAVIT DEL MES	349.109.755,23	474.838.668,63	-1.928.233.689,08	1.058.407.132,61	-1.496.921.668,49	1.101.629.674,90	1.344.246.067,80	2.494.048.606,54	-672.261.908,96	0,00	0,00	0,00	
RESULTADO ACUMULADO	349.109.755,23	823.948.423,86	-1.104.285.265,22	-45.878.132,61	-1.542.799.801,10	-441.170.126,20	903.075.941,60	3.397.124.548,14					2.724.862.639,18

* Los movimientos y saldos contables, reflejados en el presente informe, surgen de las registraciones que las distintas Jurisdicciones del Gobierno de la Provincia efectúan, durante el ejercicio, en el sistema contable (SIDICO). Constituyen datos provisorios a la fecha de la presente publicación.

** Las registraciones contables y los ajustes de períodos anteriores quedan expuestos, conjuntamente, en la columna de "acumulado" del ejercicio corriente. Asimismo, las cifras de cada período mensual, se reflejan, por su importe debidamente ajustado, en el período correspondiente al de su ocurrencia, en el informe que se publica, discriminado mes por mes, en la página web de la TGP.

*** En ingresos de capital se expone la registración de fondos destinados al "Fideicomiso de Administración y pago para la ejecución de la obra "Aprovechamiento hídrico multipropósito Portezuelo del Viento y otras obras hídricas"